
Oggetto: determina di pagamento n. 732.

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Visto  il  Bilancio  di  Previsione  2025  approvato  nella  seduta  del  Consiglio  di  Amministrazione  del

28/10/2024 con delibera n. 40; 

Visto l’art. 25 del Regolamento di amministrazione, finanza e contabilità del Conservatorio;

Vista  la  L.  508/1999  di  riforma  delle  Accademie  di  Belle  Arti,  dell’Accademia  Nazionale  di  Danza,

dell’Accademia  Nazionale  di  Arte  Drammatica,  degli  Istituti  Superiori  per  le  Industrie  Artistiche,  dei

Conservatori di musica e degli Istituti Musicali Pareggiati e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 28 febbraio 2003, n. 132 recante criteri per l'autonomia

statutaria regolamentare e organizzativa delle istituzioni artistiche e musicali, a norma della legge 21 dicembre

1999, n. 508;

Visto lo Statuto di autonomia del Conservatorio di musica "Giuseppe Martucci" di Salerno approvato con

D.M. n. 174 del 23.06.2011;

Considerato  che  con  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  60  del  30/11/2023  l’Amministrazione

Comunale  ha  formulato  atto  di  indirizzo  agli  uffici  di  verificare  la  possibilità  di  concedere  in  uso  al

Conservatorio l’Auditorium;  

Vista la  convenzione,  sottoscritta  in  data 26/02/2025,  avente ad oggetto la  concessione in  uso a titolo

gratuito per la durata di anni 19 (diciannove) dell’immobile Auditorium di proprietà del Comune di Salerno al

Conservatorio;

Preso atto della relazione due diligence immobiliare redatta dall’arch. Catello Cannavale e acquisita agli

atti in data 10/09/2024 prot. n. 17525,

Richiamata la delibera n. 14 del 10/03/2025 con la quale il Consiglio di Amministrazione ha autorizzato gli

uffici a provvedere, a seguito della formale consegna dell’Auditorium, all’effettuazione dei necessari interventi

per la rifunzionalizzazione dell’immobile, ha nominato RUP per gli interventi di rifunzionalizzazione il Direttore

Amministrativo, dott.ssa Luciana Giordano, e ha autorizzato gli uffici a predisporre le necessarie variazioni di

bilancio per un importo complessivo pari ad € 100.000,00 da destinare agli interventi di rifunzionalizzazione;

Dato atto che è stata effettuata RDO n. 5309526 prot. n. 7271 del 24/04/2025, sulla piattaforma del Me.Pa.,

per il servizio di supporto al RUP per l’elaborazione del progetto di fattibilità tecnico-economica finalizzato alla

rifunzionalizzazione dell’Auditorium con l’arch. Emilio Napoli (c.f. NPLMLE68T10F839Q; p.i. 03435530658); 

Visto  il  documento  di  offerta  economica  dell’arch.  Emilio  Napoli  (c.f.  NPLMLE68T10F839Q;  p.i.

03435530658) per l’importo di € 13.200,00 oltre IVA e contributo cassa, assunto agli atti in data 28/04/2025 prot.

n. 7431;  

Visto il documento di stipula prot. n. 7600 del 30/04/2025;

Assunta agli atti in data 12/12/2025 prot. n. 26858 la fattura n. 16 del 07/11/2025 emessa dall’arch. Emilio

Napoli (c.f. NPLMLE68T10F839Q; p.i. 03435530658) per l’importo di € 5.582,72 IVA  e cassa incluse;

Assunta  agli  atti  la  certificazione  di  regolarità  contributiva  dell’arch.  Emilio  Napoli  (c.f.

NPLMLE68T10F839Q; p.i. 03435530658);

Ritenuto di dover provvedere in merito;

Visto l’impegno di spesa n. 173 del 30/04/2025;

Considerato  che  il  cap.  126/Uscite  “Contratti  con  esperti”,  presenta,  alla  data  odierna,  la  necessaria

disponibilità di fondi;

DETERMINA

Di liquidare la spesa di € 4.702,72 da corrispondere all’arch. Emilio Napoli (c.f. NPLMLE68T10F839Q;

p.i. 03435530658) a saldo della fattura n. 16 del 07/11/2025. L’importo complessivo sarà imputato sul capitolo

126/Uscite del Bilancio dell’esercizio finanziario 2025.

Salerno, 15/12/2025

    il direttore amministrativo

    dott.ssa Luciana Giordano

Conservatorio di Musica "Giuseppe Martucci" 

Sede legale: via Giuseppe Paesano n. 2, 84125, Salerno - tel. 089 241086

Codice Fiscale: 95003210655 | P.IVA 06168250659 - pec: conservatoriosalerno@pec.it  

peo: protocollo@consalerno.it - sito web: www.consalerno.it


